
 

 

UCHWAŁA NR IV/22/18 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 14 grudnia 2018 r. 

w sprawie  zmiany uchwały nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2018 r., poz.1454) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 1523, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Świętochłowice 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 

2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 3 w § 5 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nieruchomości wielolokalowe należy wyposażyć w pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 

w ilości proporcjonalnej do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, na podstawie wyliczeń 

wynikających ze wskaźnika wytwarzania odpadów, który zgodnie z Wojewódzkim  Planem 

Gospodarki Odpadami dla województwa śląskiego dla obszarów miejskich bez odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych w kg/Ma/rok wynosi: 

- w 2018 - 367,9 

- w 2019 - 371,5 

- w 2020 -  375,3 

- w 2021 -  377,2 

- w 2022 -  379,1 

- w 2028 - 390,6 

- w 2030 -  394,5”. 

2. W rozdziale 3 w § 5 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zabudowa wielorodzinna: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 grudnia 2018 r.

Poz. 8096



a) szkło, 

b) papier i tektura, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, 

d) odpady biodegradowalne.”. 

3. W rozdziale 3 w § 5 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nieruchomości niezamieszkałe: 

a) szkło, 

b) papier i tektura, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, 

d) odpady biodegradowalne (np. w działkach rekreacyjnych, ogrodach działkowych).”. 

4. W rozdziale 3 w § 5 ust. 5 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) odpady szklane - worki o minimalnej pojemności 120 l w kolorze zielonym,”. 

5. W rozdziale 3 w § 5 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zabudowa wielorodzinna - selektywna zbiórka u źródła: 

a) odpady z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metal - żółte pojemniki 

o minimalnej pojemności 120 l, 

b) papier i tektura - niebieskie pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, 

c) odpady szklane - zielone pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, 

d) odpady biodegradowalne - brązowe pojemniki o minimalnej pojemności 120 l.”. 

6. W rozdziale 3 w § 5 ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nieruchomości niezamieszkałe - selektywna zbiórka u źródła: 

a) odpady z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metal - żółte pojemniki 

o minimalnej pojemności 120 l lub worki o minimalnej pojemności 120 l w kolorze żółtym, 

b) papier i tektura - niebieskie pojemniki o minimalnej pojemności 120 l lub worki 

o minimalnej pojemności  120 l w kolorze niebieskim, 

c) odpady szklane - zielone pojemniki o minimalnej pojemności 120 l lub worki o minimalnej 

pojemności 120 l w kolorze zielonym, 

d) odpady biodegradowalne - brązowe pojemniki lub worki o minimalnej pojemności 120 l.”. 

7. W rozdziale 7 § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na  

składowiska odpadów, aby w 2020 r. nie było składowanych więcej niż 35% masy tych odpadów 

wytworzonych w 1995 r. 

2. Osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła z odpadów komunalnych w wysokości minimum 50% ich masy do 

2020 roku, 78% w 2028 roku i 80% w 2030 roku. 

3. Osiągniecie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysk innymi metodami 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 100% w 2028 roku. 

4. Osiągniecie poziomu recyklingu odpadów kuchennych organicznych: do 68% w 2028 roku i 70% 

w 2030 roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8096



5. Osiągniecie poziomu recyklingu organicznych odpadów zielonych: 100% odpadów odebranych 

i zebranych w całym okresie. 

6. Osiągniecie poziomu  recyklingu , przygotowywanie do ponownego użycia i odzysk innymi 

metodami odpadów wielkogabarytowych, do 63% w 2028 roku i 65% w 2030 roku. 

7. Osiągniecie poziomu recyklingu, przygotowywanie do ponownego użycia i odzysk innymi 

metodami odpadów wielomateriałowych do 66% w 2028 roku i do 74% w 2030 roku. 

8. Selektywna zbiórka odpadów niebezpiecznych, z równoczesnym eliminowaniem ich ze strumienia 

zmieszanych odpadów komunalnych do 80% w 2028 roku i do 90 % w 2030 roku. 

9. Osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia ogólnej masy odpadów 

komunalnych w wysokości 60% do 2025 roku oraz 65% do roku 2030. 

10. Zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu zbieranych 

odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie) poprzez: 

a) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów (selektywne 

zbieranie odpadów „u źródła”), 

b) ujednolicenie systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie objętym 

Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla województwa śląskiego– do końca 2021 r., 

c) wprowadzenie systemu selektywnego  odbierania odpadów zielonych i bioodpadów – do końca 

2021 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach 

 

 

Gerda Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8096


		2018-12-17T13:08:48+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




